
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33156 73Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 
032/2016/PMC. Objeto: contratação de empresa especializada 
para fornecimento de material elétrico, destinado a atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura 
deste Município, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 12/07/2016, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito 
à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhal/Pa.  Edital: Poderá 
ser obtido no endereço acima. 

Paulo Sérgio Rodrigues Titan 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 978280

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O Prefeito Municipal de Igarapé-
Miri no uso de suas atribuições homologa a Tomada de Preços 
004/2016-PMI-TP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
pare execução de conclusão da creche para funcionamento do 
programa Pro - infância - tipo B - Bairro Boa Esperança, Município 
de Igarapé-Miri para a empresa vencedora do certame Ferreira 
Gomes Monteiro Manfroi Construtora, Comercio, Consultoria e 
Treinamentos Ltda-EPP, CNPJ 14.699.252/0001-65, Valor Global 
R$ 327.321,14. 

Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito M unicipal de Igarapé-Miri.

Protocolo 978281

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE SUSPENSÃO DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO. 
Processo Seletivo / Agente Comunitário de Saúde - ACS. O 
Prefeito Municipal de Juruti, no uso de suas atribuições legais, 
Torna Pública a Suspensão da Convocação ao cargo de Agente 
Comunitário de Saúde - Comunidade Caranatinga, São José, 
Vila Sousa e Cristo Rei, constante no Edital n° 010/2016 - 
Convocação Para Habilitação, publicado em 06/06/2016 (IOEPA - 
Protocolo 969460) por conveniência do serviço público municipal. 
Comunica ainda que o candidato classifi cado para a referida vaga 
permanece no Certame. 

Marco Aurélio Dolzane do Couto 
 Prefeito Municipal de Juruti.

AVISO DECONVOCAÇÃO DE CANDIDATO. PROCESSO 
SELETIVO / AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS. O 
Prefeito de Juruti, MARCO AURÉLIO DOLZANE DO COUTO, no 
uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato Amauri 
Pimentel de Souza, Inscrição n° 20160088, RG 1795465-7 
SSP/AM, Classifi cado conforme o Edital n° 009/201 6/PMJ-
HOMOLOGAÇÃO, no Processo Seletivo Edital de Abertura Nº 
001/2016, para Agente Comunitário de Saúde (ACS - NOVO 
PARAISO / Cadastro Reserva), a comparecer na Prefeitura de 
Juruti, no prazo de 10 (dez) dias, comprovando-se os requisitos 
básicos.

 Marco Aurélio Dolzane do Couto 
 Prefeito de Juruti.

Protocolo 978285

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DO TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
ao Contrato nº 0072/2016-SEMED/PMM. Processo Licitatório 
nº 169.092/2015-CEL/SEMEDP/PMM. Pregão Eletrônico n° 
071/2015-CEL/SEMED/PMM. Objeto do contrato original: 
Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis e perecíveis 
para compor cardápio alimentar dos alunos das Unidades de 
Ensino da Rede Municipal de Educação, contemplados com o 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Objeto do 
Aditivo: Aditivar o Valor do objeto do Contrato Administrativo 
nº 072/2016/SEMED/PMM em aproximadamente 21,61% (vinte 
e um virgula sessenta e um por cento) de seu Quantitativo, 
que corresponde ao valor global de R$ 201.300,00 (duzentos 
e um mil e trezentos reais). Contratada: Bonissima Comércio 
e Serviços Ltda - EPP. CNPJ: 10.355.475/0001-54. Assinatura: 
10/06/2016. 

Ueslei dos Santos Nascimento
- Secretário Municipal de Educação.

Protocolo 978288

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2016-CEL/
SEVOP/PMM. Processo nº 026/2016-CEL/SEVOP/PMM. Tipo: 
Menor Preço. Data do certame: 14/07/2016 às 09h00min (horário 
local). Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços 
de Reforma de uma Quadra de Esporte Situada na Rua do Campo, 
S/N - Vila Itainópolis, na Zona Rural Município de Marabá/Pa. Integra 
do Edital: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) 
- Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
2827/3322-3092, das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: 
celsevopmaraba@hotmail.com. 

Chardes C. Santos 
 Presidente

RESULT ADO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 
002/2016 - CEL/SEVOP/PMM. A Prefeitura Municipal de Marabá, 
através da Comissão Especial de Licitação da SEVOP torna público 
o resultado do Processo nº 026/2016-CEL/SEVOP/PMM autuado 
na modalidade Tomada de Preço nº 002/2016 - CEL/SEVOP/PMM. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de 
Reforma de uma Quadra de Esporte Situada na Rua do Campo, S/N 
- Vila Itainópolis, na Zona Rural Município de Marabá/Pa, ocorrido 
no dia 18/05/2016, para o qual as licitantes participantes deste 
certame foram declaradas INABILITADAS. Assim este processo no 
dia 24/06/2016 foi declarado FRACASSADO. 

Chardes Chaves dos Santos 
 Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO (SRP) 
Nº 008/2016-CPL/PMM. Processo Licitatório 897/2016. 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Sacos 
Plásticos Para Acondicionar Lixo, onde se sagrou vencedora do 
certame licitatório a empresa: Global Serviços & Comercio Ltda 
EPP, CNPJ 09.439.320/0001-17 para o Item 01 no valor Global 
de R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais); Item 
02 no valor Global de R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais) 
o Item 03   no valor Global de R$ 124.200,00 (cento e vinte e 
quatro mil e duzentos reais)  o Item 04  no valor Global de R$ 
45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos reais). 

Luiz Carlos Pies
 Prefeito Municipal

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇO Nº 
001/2016-SEMSUR. Pregão Eletrônico (SRP) nº 008/2016-
CPL/PMM. Processo Licitatório nº 897/2016. Objeto: 
Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Sacos Plásticos Para 
Acondicionar Lixo. Valor total: R$ 226.800,00 (duzentos e vinte e seis 
mil e oitocentos reais). Registrado pela empresa: Global Serviços & 
Comercio Ltda EPP. Partes: Prefeitura Municipal de Marabá - CNPJ: 
05.853.163/0001-30 e a empresa: Global Serviços & Comercio Ltda 
EPP - CNPJ: 09.439.320/0001-17. Vigência da ata: Doze meses a 
partir da data da publicação. Assinatura: 08/06/2016.

 Luiz Carlos Pies 
 Prefeito

Protocolo 978290

.. .

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

MUNICÍPIO DE MARITUBA
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE ABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº - 5/20162004-01 - PMM- PP- 
SEMAS. O Município de Marituba, Pará, torna público que as 
09hs30min do dia 07 de julho de 2016, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Presencial, para Aquisição de Material 
de Copa e Cozinha, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba/
PA. Os interessados poderão obter o texto integral do presente 
edital e todas as informações sobre a licitação, na Prefeitura 
Municipal de Marituba na sala da Coordenação de Licitação e 
Contratos, situada na Rodovia BR 316-s/n-KM 13- Centro- 
Marituba/PA- CEP: 67200-000, no horário de 08:00 ás 14:00hs 
de segunda a sexta-feira. Valor do Edital R$ 92,35 + taxa de 
R$ 7,65. Marituba-PA, 23/06/2016. MICHELE BEGOT OLIVEIRA 
BÍSCARO. Ord de Despesas.
Obs.: Republicado por não atendimento do prazo de publicação 
do Edital no Portal dos Jurisdicionados em tempo hábil.

Protocolo 977555

MUNICÍPIO DE MARITUBA
PORTARIA Nº 400/2016, de 20 de Junho de 2016. O 
Prefeito Municipal de Marituba, usando das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo art. 90, inciso XX, da Lei Orgânica do 
Município. CONSIDERANDO a Lei nº. 13.089 de 12 de Janeiro de 
2015, CONSIDERANDO o Acordo de Cooperação Técnica nº 002 
de 25 de Maio de 2016, que tem por objeto o estabelecimento 
de parceria técnica entre a SEDOP e os Municípios de Belém, 
Ananindeua, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Benevides, Santa 
Izabel do Pará e Castanhal, visando às ações interfederativas 
que asseguram a realização de estudos, pesquisas parra a 
elaboração da proposta do Sistema de Governança e do Plano de 
Desenvolvimento Urbano Integrado da Região Metropolitana de 
Belém. R E S O L V E: Designar para compor o Grupo de Trabalho 
Interinstitucional Metropolitano das Prefeituras da Região 
Metropolitana de Belém: a) Planejamento e Gestão Municipais; 
1) TITULAR: O servidor Antônio Lobato Coutinho ocupante do 
cargo de Secretário Municipal de Planejamento, matrícula nº 
005460; e 2) SUPLENTE: A servidora Carolina Guapindaia Jorge 
ocupante do cargo de Assessora Administrativa, matrícula nº 
122994-0. b) Finanças Públicas e Economia; 1) TITULAR: O 
servidor Jeff erson Nunes Lima ocupante do cargo de Contador, 
matrícula nº 000978; e 2) SUPLENTE: O servidor Edson Neves 
de Vasconcelos ocupante do cargo de Contador, matrícula 
nº 122711-4. C) Desenvolvimento Urbano, Saneamento e 
Regularização Fundiária; 1) TITULAR: O servidor José Maria 
Amaral Brito ocupante do cargo de Engenheiro Civil, matrícula nº 
123318-1; e. 2) SUPLENTE: O servidor Rodrigo André Figueiredo 
Moreira ocupante do cargo de Engenheiro Mecânico, matrícula nº 
005228. d) Habitação; 1) TITULAR: O servidor Waldesil Marcal 
da Cruz ocupante do cargo de Secretário Municipal de Habitação, 
matrícula nº 005710; 2) SUPLENTE: O servidor Fabio Freitas 
de Souza ocupante do cargo de Diretor Técnico Habitacional, 
matrícula nº 123004-2. e) Meio Ambiente; 1) TITULAR: O servido 
Fernando Monteiro da Silva ocupante do cargo de Analista 
Ambiental, matrícula nº 123649-0; 2) SUPLENTE: O servidor 
Rosangela Maria Luciano da Rocha ocupante do cargo de Técnica 
em Educação Ambiental, matrícula nº 003121. f) Mobilidade 
Urbana; 1) TITULAR: O servidor Mário Pinheiro da Costa 
ocupante do cargo de Diretor de Trânsito, matrícula nº 001035; 
2) SUPLENTE: O servidor João Emílio Santana Pinto ocupante 
do cargo de Diretor de Transporte, matrícula nº 122671-1. g) 
Patrimônio Histórico e Artístico; 1) TITULAR: A servidora Gesiane 
Aquino Mamede da Silva ocupante do cargo Chef de Gabinete, 
matrícula nº 05939; 2) SUPLENTE: O servidor Alessandro Araújo 
Passos ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, matrícula 
nº 04819. h) Assuntos Jurídicos; 1) TITULAR: O servidor Lázaro 
Sebastião de Oliveira Falcão ocupante do cargo de Advogado, 
matrícula nº 122652-5; 2) SUPLENTE: a servidora Edissandra 
Pereira Alves ocupante do cargo de Procuradora, matrícula nº 
005300. i) Saúde; 1) TITULAR: A servidora Jeanne Barbosa 
Fonseca ocupante do cargo de Diretora de Planejamento, 
matrícula nº 000851; 2) SUPLENTE: A servidora Cristiana 
Braga ocupante do cargo de Diretora Administrativa, matrícula 
nº 122631-2.  j) Educação; 1) TITULAR: O servidor Marinelson 
Numes de Lima ocupante do cargo de Coordenador do Plano 
de Ações Articuladas, matrícula nº 000697 ; 2) SUPLENTE: O 
servidor Stever Wanderson Maciel Nascimento ocupante do 
cargo de Coordenador do Mais Educação, matrícula nº 206008-
6. Gabinete do Prefeito Municipal de Marituba, em 22 de Junho 


